Oportet igitur scillam montanam libræ vnius pōderis capientem, dura circūcidere, & mollia minutatim concidere, et aceti acerrimi sextarios octo in vitreū vas mittere, atq; obturare: ac per triginta dies in canicula caloribus, vt maceretur permittere, deinde scillam extractam exprime, id genus aceti parum mane sorbeto. tibi enim hæc euuenient, vt ne fauci orisq; partes vñquam remollescant, os vetriculi bene valebit, facile spiritum duces, vox recte habebit, oculi acutissime cernent, aures in officio manebunt, nullusq; flatuosus vapor in ventre vñquam excitabitur, nullum viscus suspensum erit: bene spirans, bene coloratus deges, ad ciuilia negocia recte affectus, non acidum, non falsum ructabis, si aliquid aceti huius assumperis: et ieūnus vt a sumas præcipio, septemq; postea studios deambules, ita enim dissoluetur. Hoc aceto qui vtitur, in victu quāuis licentiosus esto, omnia enim cibaria conficiet, & à nullo vñquam offendam patietur, neq; valde impletur, sed in melius proficere videbitur; nihil superuacui in corpore residet, non flatus, non bialis, non sterlus, non vrina, sed omnia facile excernit atq; edicit, alius lubrica omnino est: totiusq; corporis purgatorium est medicamentum, etiā si in ossibus fortes inhærent: item phthisicos ab omnibus deploratos hoc medicamēto sanitati restitutos nouimus; morbo comitiali diuturno efficaciter profuit, vt nisi post longa temporis interualla non redierit, incipientem vero ac nouum perfecte discutit, neq; reuerti amplius hunc affectum permitit: ad podagras præterea, & articulorum morbos, iecoris, lienisq; duritias vehementer facit: & particulares quidem aceti scillini effectus hi sunt: communes autem quamplurimi, quibus nos cōmoti salvare hoc medicamentum sanitatis integratatisq; causa tibi tradidimus. Deficit.

Vini scillini composition ex Galeno.

206.

Vinum hoc potui datum omnem sanitatem affert, humores enim attenuat, sed maxime pituitam, neq; ipsam in stomacho, aut ventre, aut capite, aut iecore, aut liene, aut neruis, aut ossibus cōsistere permittit, neq; alium id genus tenacē humorē obstructiones facientē, sed oia dissolut, & ventrem lenit, atq; ita subducit, & vrinā mouet, & p ipsam causas attenuat excernitq; adeo vero caput purgat, vt nares humiditate vacent, cōmodum est podagre, articulari, & comitiali morbo: deniq; ois sanitatis auctor est, ex his constat, scilla albam montanam cīciter canis exortū accipito in libra pondere, per dies decē in vmbra refrigerata: deinde scilla folia refrigerata in vitreum vas mitte, & vini albi veteris sextarios duodecim luper funde, & suspēsum vas per quadraginta dies habeto, postea scilla exime, & abiice, & vino ad antedicta vitia vtere, & eius vim percipies, subendeante cibum vñi duas vnc exhibe: si à cibo, vñciam medium, q; si ipsum potui commodum efficerē